
1 

 

LICENČNÍ SMLOUVA č. 674/2021 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 (dále jen „občanský zákoník“) 

CES nabyvatel : CES - 38/2021 

Č. NEN: N006/21/V00003874 

 

1. Smluvní strany 

1.1 RCS Kladno, s.r.o. 

sídlo :    Mánesova 1772, 272 01 Kladno 

IČO :    63495295 

DIČ:   CZ 63495295 

ID schránky:  pgswg3x 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městských soudem v Praze, oddíl C, vložka 
79821 

zastoupená:   Ing. Václavem Zdichem 

bankovní spojení:  . 

číslo účtu:    

 

(dále také jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

1.2 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

sídlo :   Kaplířova 2726/9, 320 68 Plzeň     

IČO :    70883378 

DIČ:    není plátcem DPH  

ID schránky:  p36ab6k 

zastoupená:   brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem 

ředitelem HZS Plzeňského kraje    

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

 

(dále také jen „nabyvatel“) 
 

poskytovatel a nabyvatel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

licenční smlouvu 



2 

 

 

 

2. Úvodní ustanovení 
2.1 Poskytovatel je výlučným vlastníkem autorských práv k počítačovému programu 

Aplikační server ve víceuzlovém režimu, včetně souvisejících znalostí a vědomostí 
k jejich využití (dále také jen „dílo“). Poskytovatel je oprávněn dílem samostatně a bez 

jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez právních vad takovéhoto jednání. 
2.2 Poskytovatel touto licenční smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu 

práva autorského k užívání díla (dále také jen „licenci“). Nabyvatel má zájem získat od 
poskytovatele licenci v souladu a za podmínek ujednaných touto licenční smlouvou. 

  

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této licenční smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského 
dílo užít všemi způsoby užití, jež povaha díla připouští v neomezeném rozsahu 

výhradně v jeho původní podobě. 
 

4. Rozsah užití licence 

4.1 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat samostatně. 
 

5. Postoupení licence 

5.1 Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele licenci 

postoupit třetí osobě, byť jen zčásti.  
 

6. Nevýhradní licence 

6.1 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako licenci nevýhradní. Poskytovatel je 

oprávněn k výkonu práva, ke kterému udělil nevýhradní licenci, jakož i poskytnout 
licenci třetí osobě. 

 

7. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.1 Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít díla 
v rozsahu vyplývajícím z této licenční smlouvy. 

7.2 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční 
smlouvy veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence. 

7.3 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost 
k právní ochraně jeho licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence. 

 

8. Práva a povinnosti nabyvatele 

8.1 Nabyvatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec, 
poskytovatel není povinen vrátit nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě 
této licenční smlouvy. Ustanovení § 2381 odst. 1 občanského zákoníku se tak 
nepoužije. 



3 

 

9. Právní bezvadnost 

9.1 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční 
smlouvou, tj. za to, že užitím díla podle této licenční smlouvy nemůže dojít 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních 
předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a nabyvateli 
v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím 
osobám.  

9.2 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv 
třetích osob.  

 

10. Odměna 

10.1 Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za poskytnutou licenci včetně 
instalace ve výši 134.710,74 Kč (slovy: jednostotřicetčtyřitisícsedmsetdesetkorun 
českých 74/100 ) bez DPH, 163.000,- Kč ( slovy: jednostošedesáttřitisíckorun českých) 

včetně 21% DPH (dále také jen „odměna“).  
10.2 Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného 

daňového dokladu (faktury) se splatností 14 dnů ode dne následujícího po jeho 

doručení nabyvateli. Odměna bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této licenční smlouvy. Faktura může být zaslána 
elektronicky na e-mail : 

10.3 Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den 
prodlení. Nabyvatel je povinen poskytovateli zaplatit smluvní pokutu do sedmi (7) dnů 
od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. 

 

11. Doba trvání smlouvy 

11.1 Platnost licenční smlouvy je časově neomezena. 
 

12. Zánik licence 

12.1 Zánikem nabyvatele přechází práva a povinnost z této licenční smlouvy na jeho 

právního nástupce. 
 

13. Platnost a účinnost smlouvy 

13.1 Tato licenční smlouva nabývá účinnosti dnem  uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

13.2 Uveřejnění zajistí nabyvatel do 10 dnů od uzavření smlouvy. 

 

 

 



4 

 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1 Změny této licenční smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou 
formou.  

14.2 Tato licenční smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této licenční 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, občanský zákoník, a ostatními právními předpisy České republiky. 

14.3 Tato licenční smlouva je uzavřena pouze v elektronickém originále / ve dvou (2) 

vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
14.4 Smluvní strany po přečtení této licenční smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 

obsahem, že tato licenční smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

14.5 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

V Kladně dne 4.3.2021     V Plzni dne  

 

Za poskytovatele     Za nabyvatele 

 

 

       Ing. Václav Zdich                 brig. gen. Ing. František Pavlas      

 jednatel RCS Kladno, s.r.o.    ředitel HZS Plzeňského kraje      


